ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 января 2021 г. 10107-21
Москва

' О проведении Российско-Германского
семинара «Фундаментальные проблемы
нейропластичности при заболеваниях
нервной системы»

1. Провести в г. Москве 22 января 2021 г. Российско-Германский

семинар «Фундаментальные проблемы нейропластичности при

заболеваниях нервной системы» (далее - Семинар).

2. Управлению делами РАН:

2.1. предоставить в здании РАН (Ленинский пр., д. 14) конференц-зал

для проведения Семинара 22 января 2021 г.;

2.2. организовать официальный прием (фуршет) 22 января 2021 г. для 4

немецких и 11 российских участников Семинара;

2.3 организовать кофе-брейк 22 января 2021 г. для 15 участников

Семинара.

3. Управлению международного сотрудничества РАН:

3.1. подготовить программу проведения Семинара;

3.2. подготовить списки российских и немецких докладчиков

Семинара;

3.3. обеспечить выполнение протокольных мероприятий во время

встречи немецких участников Семинара с руководством РАН.

4. Финансово-экономическому управлению РАН совместно с

Управлением международного сотрудничества РАН представить в

2

установленном порядке на утверждение смету расходов на проведение
Семинара.

5. Управлению бухгалтерского учета и отчетности РАН оплатить

расходы, связанные с проведением Семинара (официальный прием

(фуршет), кофе-брейк) согласно смете расходов, утвержденной в

установленном порядке.

6. Управлению информационной политики и пресс-службы РАН

организовать освещение проведения Семинара в средствах массовой

информации.

7. Расходы, связанные с проведением Семинара, осуществить за счет

средств субсидии, предоставленной РАН на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

вице-президента РАН академика РАН Чехонина В.П.

Презг
акаде геев